Lectio.iii.

sum intra severba
luerat: ecce res
nēdum. **J**

Nocte xxv.

dicens semini tuo dabo terra hanc: ipse mittet angelum suum coram te. et accipies inde proxorem filio meo. **S**in autem mulier noluerit sequi te non te neberis iuramento? filium tantum meum ne reducas illic.

Lectio. iiij.

Posuit ergo seruus manus sub femore abraham domini sui? et iurauit illi super sermonem hoc. **T**ulitque decem camelos de grege domini sui et abiit ex omnibus bonis eius portans secum? perfectusque perrerit in mesopotamiam ad urbem nachor.

Cumque camelos fecisset ac cumbere extra opidum iuxta puteum aque vespere eo tempore quo solent mulieres egredi ad hauriendam aquam? oravit dominum dicentes. Domine deus domini mei abraham occurre obsecro mihi hodie? et fac mihi cum domino meo abraham. **E**cce ego sto prope fontem aquae? et filie habitatorum huius civitatis egredientur ad hauriendum aquam. **I**gitur puella cui dixerim inclina ydriam tuam ut bibat et illa responderit bibe. quin et camelus tuis dabo potum? ipsa est quae preparasti suo tuo ysaac: et per hoc intelligam. quod feceris mihi cum domino meo abraham.

Lectio. iiiij.

Necdum intra severba compulerat? et ecce re-

fo. xli.

becca egrediebatur filia balthuel filii melche proxoris nacher fratri abrahah habens ydriam in scapula sua: puela decora nimis. ygoque pulcherrima et incognita viro. **D**escederat autem ad fontem et impleuerat ydriam aquam ac reuertebat. **O**ccurrerunt ei seruus et ait. **P**auxillium a quo mihi ad bibendum prebe de ydria tua. **Q**ue respondit. **B**ibe domine mihi. **C**eleriterque deposita ydriam super vlnam suam? et dedit illi potum. **C**umque ille bibisset adiecit. **Q**uin et camelis tuis hauriam aquam? donec cuncti bibant. **E**ffundensque ydriam in canalibus recurrerat ad puteum ut hauriret aquam? et haustam omnibus camelis dedit. **I**psa autem contemplabatur eam tacitus? scire volens utrum prosperiter iter suum fecisset deus an non. **G**ostque autem biberunt camelii postulit vir inaures aureas appendentes siclos duos? et amillas totidem pondos siclorum decem. **D**ixitque ad eam. **C**ui es filia? **I**ndica mihi. **E**st in domo patris tui locus ad mandatum? **Q**ue respondit. **F**ilia sum balthuelis filii nachor quem peperit ei melcha. **E**t addidit dicens. **P**alearum quoque et feni plurimum est apud nos: et locus spacioius ad mandatum. **I**nclinauit se homo

S

Nocte.xxvi.

z adorauit dominum dicēs
Benedictus dominus de-
us domini mei abrahāz qui
nō abstulit misericordiā et ve-
ritatē suam a dño meo: et re-
cto itinere me perduxit i do-
muz fratrib⁹ dñi mei. Lucur-
rit itaq⁹ puella: et nunciauit
in domū m̄ris sue om̄ia que
audierat.

Nocte.xxvi. Lectio.j.

Habebat autē rebecca
fratrē noīe laban. Qui
festinus egressus est ad ho-
minē vbi erat fons. Cūq⁹ vi-
disset inaures ⁊ armillas in
manib⁹ sororis sue. et audis-
set cuncta verba referentis
hec locut⁹ ē michi hō: venit
ad virū q̄ stabat iuxta came-
los et ppe fontē aque: dixit
q̄ ad eū. Ingredere benedi-
cte dñi. Cur foris stas? Pre-
paraui domū et locū camel⁹
tuis. Et introduxit eū in
hospiciū ac destrauit came-
los: deditq⁹ paleas ⁊ fenū. ⁊
aquā ad lauādos pedes ca-
melorū: ⁊ virozū q̄ venerant
cū eo. Et apposit⁹ ē in cōspe-
ctu ei⁹ panis. Qui ait. Non
comedā: donec loquar ser-
mones meos. R̄ndit ei. Lo-
qre. At ille. seru⁹ inqt abra-
hā sum. Et dñs bñdixit dño
meovalde. ⁊ magnificat⁹ est
et dedit ei oves et boues ar-
gentum et aurum seruos et
ancillas camelos et asinos.

Et peperit sara vror⁹ domi
mei filiuin dño meo in sene-
ctute sua: deditq⁹ illi omnia
q̄ habuerat. Lectio.ii.

Et adiurauit me domi
nus me⁹ dicēs. Nō ac-
cipies vrorē filio meo de fi-
liabus chananeoz in quoꝝ
terra habito: sed ad domuz
p̄is mei p̄ges: ⁊ de cognati-
one mea accipies vrorē filio
meo. Ego vro r̄ndi dño meo.
Quid si noluerit venire me
cū mulier? Dñs ait in cuius
cōspectu ābulo mittet ange-
lū suū tecū ⁊ diriget viā tuā:
accipiesq⁹ vrorē filio meo
de cognitione mea: ⁊ de do-
mo patris mei. Innocēs er⁹
a maledictiōe mea: cū vene-
ris ad prūnos meos ⁊ nō de-
derint tibi. Cenī ergo hō
die ad fontē aquer dixi. Ote
de⁹ dñi mei abrahā si direri-
sti viā meā in qua nūc ābulo
ecce sto iuxta fontē aque: ⁊
virgo q̄ egredieſ ad hauri-
dā aquam. audierit a me. da
mihi paupillū aq̄ ad bibēdū
de ydria tuar direrit michi.
⁊ tu biber camelis tuis hau-
riam: ip̄a est mulier quā pre-
parauit dominus filio domi-
ni mei.

Lectio.iiij.

Alnq⁹ hec tacit⁹ mecum
voluerem apparuit re-
becca veniens cū ydria quā
portabat in scapula: descen-
ditq⁹ ad fōtē: et hausit aquā

Nocte.xxvii.

Da michi pau-
tū. Que festinans
dūa de humero:
ibi. Et tu biberet
tribuam potū.
adiquauit came-
rogauit cam et
ses filia: Quere
ia bathuelis suz
quez peperit ei
sūpendi itaq⁹ in
mandam faciem
millas posui ima-
sprouusq⁹ ado-
sum benedicens
mi abrahāz
recto inne
z filiam fratis
scus. Quamob
is misericordiaz
a cum dño meo.
q̄ fin autem al-
hoc dicit e mihi
al betteram sive
illius Meruam
comites eius
prospera sona
cētis. Sicut
scas u mulier
at semē tui p-
rūfuerit.
Hoc illi n
is secute fu
festinus re
minum sim
pose de ab
viam que de
cūus nomi
videntis.

Nocte.xvij.

Et ait ad eā. Da mihi pau-
lulū bibere. Que festinans
depositus ydriā de humero?
et dixit michi. Et tu bibe? et
camelis tuis tribuam potū.
Enibi? et adaquauit came-
los. Interrogauit eam et
dixi. Luius es filia? Que re-
spondit. Filia bathuelis suz
filij nachor: quez peperit ei
melcha. Suspendi itaqz in
aures ad ornandam faciem
eius? et armillas posui i ma-
nibus eius. **P**ronusqz ado-
ravi dominum? benedicens
dño deo domī mei abrahaz
qui perdixit me recto itine-
re: vt sumerez filiam fratri
dñi mei filio eius. **Q**uamob
rem si facitis misericordiaz
et veritatem cum dño meo.
indicate mich? sin autem ali-
ud placet? et hoc dicite mihi:
vt yadam ad dexteram sive
ad sinistram. **R**esponde-
runt laban et bathuel. A do-
mino egressus est fino Non
possimus extra placitū ei?
quicqz aliud loqui tecū. En-
rebecca coram te est: tolle
eam et pfiscere? et sit viror
filij domini tui: sicut locut?
est dominus. **Q**uod cum au-
disset puer abraham: proci-
dens adorauit in terra do-
minum. **P**rolatisqz vasis ar-
gentis? aureis ac vestib?
dedit ea rebecca promune-
re. Fratribus quoqz eius et

So.xlij.

matri dona obtulit. Initio-
qz coniuicio? vescentes pa-
riter et bibentes manserunt
ibi.

Nocte.xxvij. Lectio.i.

SArgens autem mane
locutus est puer. Di-
mittite me: vt vadā ad domi-
num meum. Responderunt
qz fratres ei? et mater. Ma-
neat puella saltem decez di-
es apud nos: et postea pro-
ficietur. Molite ait me re-
tinere? quia dominus dire-
xit viam meā. Dūmittite me
vt pergam ad dominum me-
um. Et dixerunt. Clocemus
puellam? et queramus ipse-
us voluntatē. **C**unqz vo-
cata venisset? scis citati sunt.
Cis ire cum homine isto?
Que ait yadam. Dūmiser-
runt ergo eam et nutricem
illius? seruumqz abraham?
comites eius: imprecantes
prospera sorori sue atqz di-
cētes. Soror nostra es. Cre-
scas in mille milia? et posside
at semē tuū portas inimico-
rū suorū.

Lectio.ij.

Igitur rebecca et puel-
le illi us ascensis came-
lis secute sunt virum? qui
festinus reuertebat ad do-
minum suum. So autē tem-
pore deabulabat ysaac per
viam que ducit ad puteuz?
cuius nomen est viuentis et
videntis. Habitabat enim

S.ij.

Nocte.xxvij.

In terra australi: et egressus fuerat ad meditandum in agro inclinata iaz die. Lunq; eleuasset oclos: vedit came losvenientes pcul Rebecca quoq; cōspecto ysaac descēdit de camelō: et ait ad puerū. **Q**uis est ille homo q; venit per agrū in occursū nobis? **D**ixitq; ei. Ipse est dñs me. At illa tollens cito paliiū suū cooperuit se. **S**eruus autē cūcta que gesserat narravit domino suo ysaac. **Q**ui introduxit eā in tabernaculū sare matris sue et accepit eam vxore: et in tantū dilexit eam: vt dolorē qui ex morte matris ei acciderat temperaret. **Lectio.iiij.**

Abrahā vero aliam duxit vxorez. noie cethurā: que peperit ei samrā. et iexan. et madan et madian et iesboch et sue. Iexan quoq; genuit saba et dadan. Filij dadan fuerūt assurim et lathusim et laomim. At vero ex madian ortus est epha et opher et enoch et abida et heldaa. **D**editq; abrahā cūcta que possederat ysaac: filijs autē cōcubinarū largitus est munera: et sepauit eos ab ysaac filio suo dū adhuc ipse viueret ad plagā orientalem. **F**uerunt autē dies vite abrahe centū septuaginta-

quiq; ani: et deficiēs mortuū ē i senectute bona puecteq; etatis et plenus dierū: congregatusq; est ad populū suū. Et sepelierūt eū ysaac et ysmahel filij sui in spelunca duplii que sita est i agro ephron filij seor ethhei et regione mābre: quā emerat a filijs heth. **I**bi sepultus est ipse et sara vxor eius. Et post obitū eius benedixit de'ysaac filio eius: qui habitabat iuxta puteū nomine viuentis et videntis.

Nocte.xxvij. Lectio.i.

He sunt generationes ysmahel filij abrae quē peperit ei agar egyptia formula sare: et hec noia filiorū eius in vocabulis et generationibus suis. **P**rimogenitus ysmahelis nabaioth: deinde cedar et abdehel et mabsan masina quoq; et dumma et massa adad et thema et iachur et naphis et cedima. **I**sti sūt filij ysmahel: et hec noia p castella et opida eorum duodeci principes tribuum suarū. **E**t facti sunt anni vite ysmahelis centū triginta septē: deficiēs mortuū est: et appositus ad populū suū. **H**abitauit autē ab eū la vsq; sur: que respicit egyptū introeuntibus assirios. **C**orā cunctis fratribus suis obiit. **D**e quoq; sunt gene-

sis filii abrahā cob. **A**brahā et ysaac. Qui genita est anno rebeccā filius syri de mesopotamia laban. **L**eū Qui ob causam nomen eius iacob. Tendit conceptus re collidebantur in uteruli. Que ait si futurū erat: id cōcupere: Per consulteret dominus respondes ait puerū in utero tuo et uter ventre tuo di populūs populū et maior seruet. Jam tēpus paritū: et ecce gemini reperti sunt egressus ē ruitus in morē pelas: vocatiōne dū. **P**rotinus alius plantam fraternali manū: et idcirco tibi enim ei bo vniuersalē cōplens usū spopondi: et multiplicat homo agricō autē vir similes: stis tuus tabernaculus: habet eī eo q; de illius vescere. **R**eleo q; obbecca diligebat: voci mea e

quicq; ani: coficio ne
é i senectute bona puer
etatis et plenus terren
gregatus est popu
um. Et sepe nra eu
et ysmabel filia in sp
ca duplice vita est i
ephaon filiis reb
one mabocu emerat
liis beth jacobus
se et saravus. Et
obitu eius hunc dicit
ac filio eius qui habet
tuta potinomiae vi
et vires.

Nocte. xxviii.

De ist generatio
nem fili abrahā
peperit ager egypti
mula fari et hec noita
rū cuius vocabulis
ratibus suis. Pun
matus ysmabel nabu
deinde cedar et abde
mabocu quog
ma et mafia adad et ibn
tachur et apolys et celi
3th su fili ysmabel et
moia p cabella et opid
rū duodeci principes et
um suarū. Et facta sunt
vite ysmabel centi tri
ta septem bochoris et
est et appositus ad pop
fui. Nobilitavit autem
la vies sur: qui respon
ptū introcessus offi
Loia cunctis fratris
is obijt: de quoq; fuit q

rationes ysaac filiū abrahā
Abrahā genuit ysaac. Qui
cū quadraginta esset anno
rū: durit vrore rebeccā fili
am bathuelis syri de meso
potamia sorore laban. **Le. ii.**
DEp̄ecatusq; est ysaac
dñm pro vrore sua: eo
q; esset sterilis. Qui exaudi
uit eū et dedit conceptuꝝ re
becce: sed collidebantur in
vtero eius paruuli. Que ait
Si sic michi futurū erat: qd
necessē fuit cōcipere? Per
rexitq; vt consuleret domi
nū. Qui respondēs ait Due
gentes sunt in vtero tuo et
duo populi ex ventre tuo di
uidētur: populusq; populū
superabit: et maior seruet
minor. **I**am tēpus pariē
di aduenerat: et ecce gemi
ni in vtero eius reperti sunt
Qui primus egressus ē ru
fus erat et totus in morē pel
lis hyspidus: vocatūq; ē no
men eius esau. **P**rotinus al
ter egrediens plantam fra
tris tenebat manuꝝ: et idcir
co appellauit eū iacob. **S**ex
agenarius erat ysaac quan
do nati sunt paruuli. Quibꝝ
adultis factꝝ ē esau vir gna
rus venandi et homo agri
cola: iacob autē vir simplex
habitabat in tabernaculis.
ysaac amabat esau eo q; de
venationibus illius vescere
ter: et rebecca diligebat ia
cob.

Coxit aut̄ iacob pulmē
tum. Ad quē cū venis
set esau de agro lassus ait.
Da mihi de coctione hac ru
fa: quia oppido lassus sum.
Quā ob causam vocatū est
nomen eius edom. Lui dirit
iacob. Glende michi primo
genita tua. Ille respondit.
En morior. Quid michi p
derunt primogenita? At iac
ob. Jura ergo michi. Jura
uit ei esau et vendidit primo
genita: et sic accepto pane
et lentis edulio comedit et bi
bit et abiit: paruipendēs q;
primogenita vendidisset.
Coxta aut̄ fame super ter
ram post eā sterilitatez que
acciderat in diebꝝ abrahā:
abiit ysaac ad abimelech re
gemi palestinoꝝ in gerara.
Apparuitq; ei dominus et
ait ne descendas in egyptuꝝ
sed quiesce in terrā quaz di
xero tibi et peregrinare i ea:
eroq; tecum et benedicam ti
bi. Tibi enī et semini tuo da
bo vniuersas regiones has
cōplens iuramentum quod
spopondi abrahā patri tuo
et multiplicabo semen tuuꝝ
sicut stellas celi. **D**aboq; po
steris tuis vniuersas regio
nes has: et benedicentur in
semine tuo omnes gentes et
re: eo q; obedierit abraham
voci mee et custodierit pre
ſ. iij.

Nocte.xxix.

cepta mea: et mandata mea
et ceremonias legesq; serua
uerit.

Nocte.xxix. Lectio pma

Mansit itaq; ysaac i ge
raris. Qui cū interro
garetur a viris loci illius su
per uxore sua respondit So
ror mea est. Timuerat enim
confiteri q; sibi esset sociata
coniugio: reputans ne forte
interficerent eū propter illi
us pulchritudinem. Cunq;
pertransiſſent dies plurimi
et ibidē moraretur: proſpi
ciens abimelech rex paleſti
norum per fenestram vidi
eum iocantem cum rebecca
uxore sua: et accersito eo ait
Pterſpicuum eſt q; uxor tua
ſit. Cur mentitus es eam fo
rorem tuā eſſe? Respondit.
Timui ne morerer propter
eam. Dixitq; abimelech.
Quare imposuisti nobis?
Potuit coire quispiam de
populo cuz uxore tua?: et in
duxeras ſuper nos grande
peccatum. Precepitq; om
ni populo dicens. Qui teti
gerit hominis huius uxore
morte morietur. Seuit
autem ysaac in terra illa: et
inuenit in ipſo anno centu
plum. Benedixitq; ei deus
et locupletatus eſt homo: et
ibat proficiens atq; ſuccre
ſens donec magnus vehe
menter effectus eſt: habuit-

q; poſſeſſiones ouium et ar
mentorū et familie pluri
mum. Ob hoc inuidentes ei
paleſtini oēs puteos quos
foderant ſerui patris illius
abrahā illo tēpore obſtru
xerunt implentes humo: in
tantum ut ipe abimelech di
ceret ad ysaac Recede a no
bis: quoniam potentior no
bis factus eſt valde. Et ille
diſcedens vt veniret ad tor
rentem gerare habitaretq;
ibi: rurſum fodit alios pute
os quos foderant ſerui pa
tris ſui abrahā: et quos il
lo mortuo olim obſtruxerāt
philistium Appellauitq; eos
eisdem nominibus: quibus
ante pater vocauerat. Le.ij.

Ederuntq; in torren
te: et repererunt aquā
viam. Sed et ibi iurgium
fuit paſtorum gerare aduer
sus paſtores ysaac dicenti
um. Noſtra eſt aqua. Quā
obrē nomen putei ex eo qd
acciderat vocavit calūniaz
Foderunt autem et aliū
et pro illo quoq; rixati ſunt:
appellauitq; eū inimicicias
Profectus inde fodit aliuz
puteum: pro quo non contē
derunt Itaq; vocavit nomē
eius latitudo dicens. Nunc
dilatauit nos dominus: et
fecit crescere ſuper terram.

AScendit Lectio.ii.
autē ex illo loco in ber

Nocte.iii.

Apparuit ei domi
ſa nocte dicens.
deus ab abbas pa
holi timere: qua
ſum. Benedicā ti
aplicabo ſemen tu
oī ſeruum meum
taq; edificauit ibi
mo: et in uocato
omini extendit ta
m: precepitq; ſer
foderent puteū
il locum cū ven
taris abimelech
ib; amici illius et
multū: locutus
ac. Quid veniſt
me quē odisti?
ha a vobis? Qui
nū. Vidimus te
mū: et idcirco
nū. Sit iuramen
et inquam ſe
nū. facias nobis qd
int nos mibi tuo
nū. nec fecimus
lū. ſed cū pace
lū. uicti benedictio
lū. ergo eis conui
ſcibū et potiſur
ne iurauerūt ſibi
militoq; eſt yſaac
il locū ſuum. Ecce
lū. in ipſo die ſer
annuicantes ei de
foderant atq; de
lū. aquā. En
lū. eū abundān
lū. ipoſtu ēber:
tibi p̄muſ

Nocte.xxx.

Ho. xliiiij.

sabée: ubi apparuit ei dominus in ipsa nocte dicens.

Ego sum deus abrahaz patris tui. Noli timere: quia ego tecum sum. Benedicā tibi et multiplicabo semen tuum: propter seruum meum abrahā. Itaq; edificauit ibi altare domino: et in uocato nomine domini extendit tabernaculum: precepitq; seruis suis ut foderent puteū.

Ad quē locum cū venissent de geraris abimelech et ochozath amici illius et phicol dux militū: locutus est eis ysaac. Quid venistis ad me hominē quē odistis: et expulstis a vobis? Qui responderunt. Cidimus te cū esse dominuz: et idcirco nos diximus. Sit iuramentū inter nos et ineamus feds ut non facias nobis q̄c mali: sicut et nos inhi tuo ruz attigimus nec fecimus quod te lederet: sed cū pace dimissim⁹ auctū benedictio ne dñi. Fecit ergo eis conuiuiū. Et post cibū et potū surgentes mane iurauerūt sibi mutuo: dimisitq; eos ysaac pacifice in locū suum. Ecce aut̄ venerunt in ipso die servi ysaac: annūciantes ei de puteo quē foderant atq; dicētes. Inuenim⁹ aquā. Unde appellauit eū abundatiā et nomē yrbis ipositū ēber-

sabee usq; in presentē diem.

Nocte.xxx. Lectio pma.

Esau vero quadragēnari⁹ duxit uxores duas: iudith filiā beeri ethhei et basemath filiā elon eiusdez loci: que abe offenderāt ani mū ysaac et rebecca. Senuit aut̄ ysaac et caligauerunt oculi eius et videre nō poterat: vocauitq; esau filiū suū maiorem: et dixit ei. Fili mi. Qui respondit. Assum Lui pater vides inqt q̄ senuerit: et ignorē diē mortis mee. Sum mea arma tua et pharetrā et arcū: et egredere foras. Lūq; venatu aliquid apprehēderis fac inchi inde pulmē tū sicut velle me nosti: et sfēfer ut comedā: et benedicat tibi aīa mea anteq; moriar.

Quod cū audisset rebeca et ille abisset i agrū ut ius sionē p̄ris ipleret: dixit filio suo iacob. Audui patrē tuū loquentē cū esau fratre tuo: et dicentē ei. Affer inhi de venatiōe tua et fac cibos ut comedā: et benedicā tibi corā domino anteq; moriar. Nūc ergo fili mi acquiesce consilijs meis: et pergēs ad gregem affer inhi duos hēdos optimos ut faciā ex eis escas patri tuo quibus libēter vescitur: quas cum intuleris et comedērēt benedicat tibi priusq; moriar. **Lec.ij.**

F.iiiij.

Nocte.xxi.

Ali ille respondit. **H**oc asti q̄ esau frater meus homo pilos⁹ sit: ⁊ ego lenis: **S**i attractauerit me paf me us ⁊ senserit timeo ne putet me sibi voluisse illudere: et i ducat sup me maledictionē pro benedictione. **A**d quem mater in me sit ait ista maledictio fili mi: tantū audiō vocem meā et pergens affer q̄ diri. **A**bijt ⁊ attulit: deditq̄ mī. **P**arauit illa cibos sicut velle nouerat patrē illi us: et vestib⁹ esau valde bonis quas apud se habebat domi induit eum pelliculas: ⁊ hedorum circundedit manibus: ⁊ colli nuda proterxit. **D**editq̄ pulmentum: et panes quos coxerat tradidit. **Q**uib⁹ illat: dixit. Pater mi. **A**t ille respondit **A**udio **Q**uis es tu fili mi? **D**ixitq̄ iacob. Ego sum primogenitus tuus esau. Feci sicut precepisti michi. Surge sede et comedē de venatione mea: vt benedicat michi aia tua.

Bad filium suū: quomo do inquit tam cito inuenire potuisti fili mi?. **Q**ui respō dit. Voluntas dei fuit: vt ci to occurreret mihi quodvo lebam. **D**ixitq̄ ysaac. Acce de ad me huc vt tangam te fili mi: ⁊ probe in vtrū: tu sis filius meus esau an nō. **A**c-

cessit ille ad patrē: ⁊ palpa to eo dixit ysaac. **V**ox qui dem vox iacob est: sed manus sunt esau. **E**t non cognouit eum: quia pilose manus similitudinem maioris expresserant. **B**enedicēs ergo illi ait. Tu es filius me us esau? **R**espondit. Ego sum. **A**t ille affer inquit mi hi cibos de venatione tua fi li mi: vt bñdicat tibi aia mea. **Q**uos cum oblatos come disset: obtulit ei etiam vinuꝝ. **Q**uo hausto? dixit ad eum. **A**ccede ad me: et da michi osculum fili mi. **A**ccessit: et osculatus est eum. **S**tatisq̄ vt sensit vestimentorum ei⁹ fragrantiam benedicens illi ait. Ecce odo: filij mei si cut odor agri pleni: cui benedixit dñs. **D**et tibi de⁹ de rore celoꝝ de pinguedie ter re abundātiā frumentivi ni et olei: et seruant tibi populi: et adorēt te trib⁹. **E**sto dñs fratrib⁹ tuorū: **V**incuru ent ante te filij matris tue. **Q**ui maledixerit tibi sit ille maledictus: et qui benedixerit tibi benedictiōibus re pleatur.